Dubium erat, ut sequitur: An in Collegiata Ecclesia Montis Luponis, Mansionario Coadiutori primae erectionis competat ius sedendi in Choro supra Mansionarium titularem secundae erectionis, et huic praecedendi in omnibus functionibus Ecclesiae in casu etc.? Iterum proposita causa. Die 26. Ianuarii 1793.

S. C. stetit: « In decis. »

Verum ad novum examen revocata, in aliam abiit sententiam, et sub die 31. Augusti eiusdem anni rescripsit: « Praevio recessu a decis. Coadiutori Mansionario nullum ius competere praecedendi in Choro Mansionarios secundae erectionis, et amplius. »

4447. BAHIEN.

SEU ORDINIS MINORUM DE OBSERVANTIA REFORMATURUM S. FRANCISCI PROVINCIAE S. ANTONII BAHIEN. IN BRASILIA.

Cum S. R. C., die 20. Iunii 1744., Patribus

Ordinis Reformatorum S. Francisci Provinciae Bahien. in Brasilia benigne indulserit, ut in eorum Ecclesiis celebrari possit Missa sollemnis festiva cum cantu immaculatae Conceptionis Beatae M. V. singulis Sabbatis non impeditis festo duplici primae, vel secundae classis, Vigiliis, atque Octavis privilegiatis, iidem Religiosi S. R. C. humillime supplicarunt, ut infrascripta Dubia definire dignaretur, nempe.

1. An in tali Missa votiva solenni tres Orationes, vel una tantum cum *Credo* dici debeat?

2. An in Sabbatis, in quibus occurrit Beatae Mariae Virginis quaevis Festivitas, aut infra Octavam eiusdem celebrari debeat Missa eiusdemmet Festivitatis, aut votiva, vel non votiva, an vero semper Missa *Egredimini etc.*, ut in Brevi assignatur?

S. eadem C., audita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, referente Emin., et Rev. D. Card. Antonio ab Auria, rescripsit.

« Iuxta votum Magistris caeremoniarum, » nempe.

Ad 1. « Affirmative ad primam partem, iuxta modum, scilicet, in Feriis simplicibus, et semiduplicibus tres dicendas esse Orationes: in duplicibus duas, semperque *Hymnum Angelicum* ratione Sabbati: ad secundam partem Negative. »

Ad 2. « Affirmative ad primam partem, nempe: celebrandam Missam Festivitatis, aut de infra Octavam, tamquam non votivam, si de eadem Octava recitetur Officium; si vero recitetur Officium alterius Festi, celebrandam esse pariter Missam de infra Octavam, sed more votivo; Negative ad secundam partem. »

Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 26. Ianuarii 1793.

4448. SANTANDERIEN.

Rev. Episcopus Santanderien. S. R. C. enixe supplicavit, ut infrascriptis Dubiis de iure respondere dignaretur.

1. Ex Decreto S. R. C. 23. Iunii 1736. in Einsidensi statuitur, quod, cum Festum S. Ioannis Baptistae venerit in die Corporis Christi, tunc Officium S. Ioannis singulari privilegio transferatur in proximum sequentem diem, a quocumque alio Officio licet impeditum. Sed cum iam in Hispania Octava Corporis Christi sit privilegiata ad instar Octavarum Resurrectionis, et Pentecostes, adeo ut excludat Festa S. Ioannis, SSrum Petri, et Pauli, ac omnia quaecumque in ea concurrentia, ex Breve Apostolico SS. Domini Nostri Pii VI. 5. Martii 1776. ad instantiam Serenissimi

Regis Catholici, cuius Indulti exemplar authenticum exhibetur; ideo quaeritur: An quando Festum S. Ioannis incidat in solemnitate Corporis Christi, seu alia die infra eius Octavam, ideoque post eam transferendum, iuxta dispositionem memorati indulti, debeat S. Ioanni in repositione singulare privilegium, quod illi concedit praedictum Decretum, ita ut in perpetuo in tali occurrence debeat transferri in Hispania ad primam diem post Octavam Corporis, hoc est ad feriam VI. ante Dominicam tertiam post Pentecosten, licet sit occupata alio quocumque Officio, vel potius, omisso praecedentiae iure, et privilegio non suffragante, reponi debeat in prima die non impedita, iuxta Rubricam de translatione?

2. In casu, quo Officium S. Ioannis propter altissimam S. Praecursoris dignitatem tale privilegium adhuc retineat, ut de eo fieri debeat prima die post Octavam Corporis, cum exclusione cuiuscumque Festi in eo occurrentis, quaeritur: quid faciendum sit quando in hoc die venerit Festum SSrum Apostolorum Petri, et Pauli, Dedicacionis Ecclesiae, Titularis loci, aut alia e solemnioribus? An e suo proprio die amovenda, ut Officio S. Ioannis relinquatur locus; vel potius faciendum Officium de Festis solemnibus ea die occurrentibus, transferendo ulterius Officium Sancti Ioannis ad aliam diem non occupatam?

3. An, attentis terminis supradicti Indulti, nempe, quod Octava Corporis celebratur in Hispania maiori cultu, quo fieri possit, et insuper, quod tam Clerus saecularis, quam regularis teneatur in Dominiis Regis Catholici omnino recitare Officium, et celebrare Missam de Octava singularis eiusdem diebus, dum infra Octavam Corporis occurrit aliqua Vigilia, debeat legi in Officio 9. lectio Homiliae cum commemoratione Vigiliae in Laudibus, et Missa, vel potius, attenda huius Octavae celebritate, nihil tunc de Vigilia nec in Officio, nec in Missa, prout servatur in Festis solemnibus ex Rubrica VII. Breviarii Romani de Vigiliis num. 2.?

4. An, omisa nona Lectione, et commemoratione Vigiliae in casu proposito, sit cantanda in Cathedrali, et Collegiatis, ultra Missam de Octava, alia secunda de Vigilia cum paramentis violaceis, vel haec secunda Missa sit omittenda, ut ad mentem Indulti tam Missa, quam Officium sint omnino de Octava?

5. An in Missis tam privatis, quam solemnibus, quae infra hanc Octavam privilegiatam sunt celebrandae (excepto Festo Corporis, Dominica, et die Octavae) debeant dici duae Orationes tan-

tum, scilicet una de die, et altera Ecclesiae, vel pro Papa, sicuti in Octavis Paschatis Resurrectionis, et Pentecostes pariter privilegiatis, vel hae duae Orationes debeant esse prima de die, secunda de S. Maria, et tertia Ecclesiae, vel pro Papa, quemadmodum pro Octavis communibus praescribit Rubrica Missalis de Orationibus sub num. 9.?